
Dziennik Urzędowy
Województwa Lubelskiego Nr 71 Poz. 1708– 6463 –

1708

UCHWAŁA NR XXVII/281/2009

RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI

z dnia 3 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu nadania tytułu  
„Honorowego Obywatela Miasta Tomaszów Lubelski”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późń. zm.) - Rada 
Miasta Tomaszów Lubelski uchwala, co następuje:

§1. Ustala się regulamin nadania tytułu „Honoro-
wego Obywatela Miasta Tomaszów Lubelski”, sta-
nowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Koszty związane z nadaniem tytułu „Honoro-
wego Obywatela Miasta Tomaszów Lubelski” po-
krywane są z budżetu miasta.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Tomaszów Lubelski

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Lubelskiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta

Marian Łysiak



Dziennik Urzędowy
Województwa Lubelskiego Nr 71 Poz. 1708– 6464 –

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

Regulamin Nadania Tytułu Honorowego Obywatela  
Miasta Tomaszów Lubelski

Załącznik   
do uchwały Nr XXVII/281/2009
Rady Miasta Tomaszów Lubelski

z dnia 3 kwietnia 2009 roku

Tytuł honorowego obywatela nadaje się osobom 
szczególnie zasłużonym dla Tomaszowa Lubelskie-
go oraz wybitnym osobistościom jako wyraz naj-
wyższego uznania.

§1. Tytuł honorowego obywatela może być na-
dany osobom fizycznym bez względu na miejsce 
zamieszkania, zarówno obywatelom polskim jak i 
osobom nie posiadającym takiego obywatelstwa.

§2. Honorowe obywatelstwo może być nadane 
tylko jeden raz.

§3. Tytuł honorowego obywatela może być nada-
ny pośmiertnie.

§4. Z wnioskiem o nadanie tytułu „Honorowego Oby-
watela Miasta Tomaszów Lubelski” mogą występować:

1) Burmistrz Miasta
2) Przewodniczący Rady Miasta
3) Kluby Radnych Rady Miasta

§5.1. Pisemny wniosek o nadanie „Honorowego 
Obywatela Miasta Tomaszów Lubelski” powinien 
zawierać w szczególności:

1) dane personalne kandydata
2) określenie zasług uzasadniających jego wyróż-

nienie
3) charakterystykę kandydata
2. Wniosek o nadanie tytułu „Honorowego Oby-

watela Miasta Tomaszów Lubelski” można składać 
w sekretariacie Urzędu Miasta.

3. Rejestr wniosków prowadzi biuro Rady Miasta
4. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1.
5. Wniosek rozpatruje Kapituła w skład której 

wchodzą: Burmistrz Miasta, Przewodniczący Rady 
Miasta i Przewodniczący Komisji Stałych Rady Mia-
sta. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący Rady 
Miasta, jego Zastępcą jest Burmistrz Miasta.

6. Rozstrzygnięcia Kapituły zapadają większością 
3/4 głosów jej regulaminowego składu.

7. Wniosek Kapituły dotyczący nadania „Honoro-
wego Obywatela Miasta Tomaszów Lubelski” prze-
kazuje się Przewodniczącemu Rady Miasta.

§6.1. Przewodniczący Rady Miasta występuje do kan-
dydata o wyrażenie zgody na nadanie mu tytułu „Hono-
rowego Obywatela Miasta Tomaszów Lubelski”.

2. Uchwałę nadająca tytuł honorowego obywatela 
podejmuje Rada Miasta.

§7. Na wniosek Kapituły Rada Miasta pozbawia ty-
tułu honorowego obywatela Tomaszowa Lubelskiego 
jeżeli osoba uhonorowana została skazana prawo-
mocnym wyrokiem Sądu w postępowaniu karnym.

§8.1. Wręczenie Aktu Nadania Honorowego oby-
watela odbywa się w okolicznościach zapewniają-
cych uroczysty charakter tego wydarzenia.

2. Wręczenia dokonuje Przewodniczący Rady wraz 
z Burmistrzem Miasta Tomaszów Lubelski.

3. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Ho-
norowego Obywatela Miasta Tomaszów Lubelski 
oraz legitymację. Wzór aktu nadania stanowi załącz-
nik Nr 2 niniejszego regulaminu.

4. Wzór legitymacji stanowi załącznik Nr 3
5. Osoba wyróżniona otrzymuje statuetkę - herb 

miasta z napisem na podstawie:
1) imię i nazwisko
2) Honorowy Obywatel Miasta Tomaszów Lubelski
3) data nadania tytułu.

§9. Osobie wyróżnionej przysługują następujące 
przywileje:

1. Używania tytułu Honorowego Obywatela mia-
sta Tomaszowa Lubelskiego.

2. Uczestnictwo we wszystkich uroczystościach 
organizowanych przez miasto Tomaszów Lubelski 
na prawach gościa honorowego.

3. Bezpłatny wstęp na imprezy okolicznościowe 
organizowane w mieście.

4. Bezpłatne zapewnienie noclegu do 7 dni raz w 
roku na terenie Tomaszowa Lubelskiego.

§10. Do korzystania z przywilejów określonych w 
§9 upoważnia legitymacja „Honorowego Obywatela 
Miasta Tomaszów Lubelski”.

§11. Nazwiska nieżyjących Honorowych Obywa-
teli są uwzględniane przez Radę Miasta przy nada-
waniu nazw ulic.

§12.1. Ewidencję nadanych tytułów Honorowych 
Obywateli w formie księgi prowadzi biuro Rady Miasta.

2. W ewidencji, o której mowa w ust. 1 ujmuje 
się dane dotyczące osoby wyróżnionej (imię i nazwi-
sko, miejsce w urodzenie, adres, wykształcenie, nr 
i datę uchwały Rady Miasta, zdjęcie dokumentujące 
wręczenie Aktu Nadania „Honorowego Obywatela 
Miasta Tomaszów Lubelski”).



Dziennik Urzędowy
Województwa Lubelskiego Nr 71 Poz. 1708– 6465 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Lubelskiego Nr 71 Poz. 1708– 6466 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Lubelskiego Nr 71 Poz. 1708– 6467 –


